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AIŠKINAMASIS RAŠTAS

 DĖL ŽEMĖS SKLYPO ĮSIGIJIMO SAVIVALDYBĖS NUOSAVYBĖN

2020 m. vasario 14 d.
Panevėžys
  1.  Problemos esmė: 
       Panevėžio miesto savivaldybės administracija 2020-02-06 gavo  UAB Panevėžio regiono atliekų tvarkymo centro raštą Nr. S-84 ,,Dėl naujos didelių gabaritų atliekų surinkimo aikštelės įrengimo‘‘, kuriame prašoma miesto pietinėje dalyje numatyti teritoriją naujai didelių gabaritų atliekų surinkimo aikštelei įrengti. Rašte nurodoma, kad nuo 2020 metų sausio 1 d. uždaryta didelių gabaritų atliekų surinkimo aikštelė (Pilėnų g. 43), kuri aptarnaudavo miesto pietinės dalies gyventojus, todėl gyventojai patiria nepatogumus dėl atliekų pristatymo. (Plačiau pridedamame rašte). 
      Pagal Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministro ir  Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2005 m. sausio 20 d įsakymu Nr. 3D-37/D1-40,, Dėl žemės naudojimo būdų turinio aprašo patvirtinimo‘‘  patvirtintą Žemės naudojimo  būdų  turinio aprašo 19 p. Žemės sklypai, skirti atliekų naudojimo, atliekų paruošimo naudoti ar šalinti, atliekų surinkimo ir atliekų laikymo (naudoti skirtų atliekų laikymo ne ilgiau kaip 3 metus, šalinti skirtų atliekų laikymo ne ilgiau kaip 1 metus) statiniams ir (ar) įrenginiams gali būti tik pramonės ir sandėliavimo objektų naudojimo būdų teritorijoje. Pagal Panevėžio miesto bendrojo plano sprendinius  miesto pietinėje dalyje tokia teritorija numatyta  prie Matininkų gatvės. 
        Atsižvelgiant į susidariusią situaciją, įvertinus  UAB Panevėžio regiono atliekų tvarkymo centro 2020-02-06 rašte Nr. S-84 ,,Dėl naujos didelių gabaritų atliekų surinkimo aikštelės įrengimo‘‘ pateiktus argumentus, esamą infrastruktūrą ir turimų planavimo dokumentų sprendinius, vadovaujantis Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 6 straipsnio 31 punktu, kuriame nurodyta, kad komunalinių atliekų tvarkymo sistemų diegimas, antrinių žaliavų surinkimo ir perdirbimo organizavimas, sąvartynų įrengimas ir eksploatavimas yra savarankiška Savivaldybės funkcija, manome, kad teritoriją ( nuo 0,30 ha iki 0,60 ha) naujai didelių gabaritų atliekų surinkimo aikštelei  įrengti būtų tikslinga įsigyti iš privačių asmenų. 
          Žemės įsigijimo iš privačių asmenų procedūra reglamentuota Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2017 m. gruodžio 13 d. nutarimu Nr. 1036 ,,Dėl žemės, esamų pastatų ar kitų nekilnojamųjų daiktų įsigijimo arba nuomos ar teisių į šiuos daiktus įsigijimo tvarkos aprašo patvirtinimo‘‘ nustatyta tvarka. Pagal ją reikalinga atlikti Žemės sklypo pirkimo ekonominį ir (ar) socialinį pagrindimą, kuriame turi būti išnagrinėtos bent kelios poreikio įgyvendinimo alternatyvos; siūloma tinkamiausia argumentuota poreikio įgyvendinimo alternatyva ir pirkimo būdas, kuriuos pasirinkus tam skirtos lėšos bus naudojamos efektyviai ir racionaliai, ir atlikti kitus veiksmus, nurodytus minimame nutarime.  


2. Kaip šiuo metu sprendžiami sprendimo projekte aptarti klausimai:
      Parengtas Savivaldybės tarybos sprendimo projektas. 
      3. Sprendimo priėmimo būtinumo pagrindimas, kokių pozityvių rezultatų laukiama. 
       Žemės sklypas (sklypai) būtų perkamas (perkami) Savivaldybės nuosavybėn. Savivaldybės tarybai pritarus, būtų pradėta žemės sklypo (sklypų) didelių gabaritų atliekų surinkimo aikštelei įrengti pirkimo procedūra.  
      4. Skaičiavimai, išlaidų sąmatos, finansavimo šaltiniai:

  
      5. Galimos neigiamos pasekmės priėmus sprendimą, kokių priemonių reikėtų imtis, kad tokių pasekmių būtų išvengta: 
       Nenumatomos
      6. Kieno iniciatyva parengtas sprendimo projektas: 
      Panevėžio miesto savivaldybės administracijos.


        Pridedama:
1. Teritorijos schema, 1 lapas;
2. UAB Panevėžio regiono atliekų tvarkymo centro 2020-02-06 raštas Nr. S-84 ,,Dėl naujos didelių gabaritų atliekų surinkimo aikštelės įrengimo‘‘, 2 lapai.
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